(Szakadozott eredetiről.)

III.

1047. april 26.

Pernyeszi Ferencz és Geyőczy László ország- 
gyülésileg kiküldött biztosok a mosonmegyei Óvár 
mezőváros protestáns lakosainak visszaadják a te­
metőben létezett templomot harangokkal együtt, 
úgy szinte egyházlakot is jelölnek ki számukra ren­
des becsár mellett 1647. april 9-kén, s erről bizo­
nyítványt adnak ki Pozsonyban 1647. april 26.

Mos Franciseus Pernyeszi de Osztopány, et Ladislaus 
Geyeőezy per Universos Status et Ürdines Regni Hungáriáé 
in Generalibus Regni Comitiis Posonii celebratis constitutos ex- 
missi Connnissarii damus pro memória: Quod cum nos in An­
no praesenti 1047. die 8. Mensis Április juxta Commissionem 
nostram per universos Status et ordines Regni Hungáriáé Po- 
sonii ut praemissum est constitutos datam accessissemus et 
pervenissemus in et ad Oppidum Óvár in Comitatu Mosoniensi 
habitum: ac tandem ibidem sequenti die, hoc est Non a die 
praesentis Mensis Április iuxta accordata Puncta 4. Puncti Di- 
plomatis Templum minus ibidem in Coemeterio habitum, cam- 
panamque minorem, usum Coemeteriorum seu sepultnrae, lo- 
caquo idonea et sut'ticientia pro domo Parochiali et Schola 
hocce quo sequitur modo, juxta Commissionem nostram exse- 
cuti fuimus et restituimus Inhabitatoribus ejusdem Loci utrius- 
que nationis Ilungaris ot Germanis. Et primo quidem perve- 
nimus ad Piateam Magyar utcza vocatam, ostenderuntque no- 
bis Suae Majestatis Caesareae atque Regiae Oftioiales ejusdem
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loci pro domo Parochiali domum Philippi Mellbogner in dicta 
piatea habitam, in vicinitate Michaelis Balog, alteram verő a 
fine horti sen fnndi ejusdem, domum nempe inquilariam reli- 
ctae viduae Agilis condam Caspari llainer pro Schola, quas 
nos de facto ad manus eorundem Incolarum Helveticae et Au- 
gustanae Confessionis Hominum assignavimus, quibus et ipsi 
contenti fuerunt. Quarum prima, nempe Philippi Mellbogner 
domus Celsis Ilungaris Helveticae Confessionis ílominibus, al­
téra verő Germanis Augustanae Confessionis Hominibus, hoc 
tamen declarato; quod pretium earumdem iuxta valorem con- 
dignum iidem Incolae Possessoribus sint deposituri.

Hinc perreximus in Coemeterium, et aperta Janua Tem- 
pli, Templum ingressi sumus minus, quod ad manus nostras 
recipiendo, itidem Templum minus pro duabus nationibus Hun- 
garis et Germanis, sine ullo impedimento et Contradictione re- 
stituimus, ita tamen, ut quandocunque ipsis visum fuerit, li- 
ceat ipsis, prout voluerint, ampliare et aedificare, modo simi- 
liter usum Coemeteriorum tam intra quam extra Oppidum ha- 
bitorum sine pretio aliquali eisdem admittendum főre commi- 
simus; et quia duae erant Campanae, super his accordarunt 
Incolae: major mansit apud Catholicos, minor verő apud Evan- 
gelicos Hungaros et Germanos, quam de facto ad manus suas 
receperunt. Solutiones verő Parochorum et Plebani, cum nulli 
sunt Proventus Parochiales ad Parochiam pertinentes, iuxta 
Septimum Punctum solvant Plebano et Ministris Evangelicis.